
   

Dirección de 
Presupuestos 

 

   

    

Ministerio de Hacienda 
Reg. 087RR 
13/02/2013 

TP: 183 

SANTIAGO,  1 5  FED 7013 
AR. 2013 

N° 2 42 

   

TOMADO RAZON 
POR ORDEN DEL CONTRALOR 
GENERAL DE LA REPUBLIC 

JEFE 
ANAUSI CONTABLE 

firmaSDDipres/HZP/MEOC 

022 9/20'13 

al■ 

MINISTERIO DE HACIENDf56.  MODIFICA PRESUPUESTO 
DE LA SUBSECRETARIA DE 
DESARROLLO REGIONAL Y 
ADMINISTRATIVO 
(PROGRAMA 01) Y DE LOS 
GOBIERNOS REGIONALES 

(PROGRAMAS 01). 

05  ABR. 2013 

TOTALMENTE TRAMITADO 
DOCUMENTO OFICIAL   

MINISTERIO DE HACIENDA 
OFICINA DE PARTES 

RECEPCIÓN 

CONTRALORIA GENERAI2 o 
TOMA DE RAZON 

RECEPCIÓN 

__. 

DEPART 
JURDICO 

00....""  

DEP  T  R 
Y REGISTRO 

DEPART 
CONTABIL 

SUB DEP 
C CENTRAL 	- 

SUB DEP 
E CUENTAS 

, SUB DEP 
C P Y 

DIENES NAC 

DEPART 
AUDITORIA - 

DEPART 
VOP UyT 

 

&A DEP 
MUNICIP 

 	_ 

REFRENDACION 

REF POR $ 
IMPUTAC 
ANOT POR S 
IMPUTAC 

DEDUC DTO 

VISTOS: la Ley N°20.641 que 
aprueba el Presupuesto del Sector 
Público para el año 2013, la glosa 17 
del presupuesto de la Subsecretaría 
de 	Desarrollo 	Regional 
Administrativo (Programa 01) y el 
Decreto de Hacienda N°1.768 del aflo 
2012, 

DECRETO: 

MODIFICASE: 	el 	presupuesto 
vigente de los programas que indica 
del Ministerio del Interior y Seguridad 
Pública en los siguientes términos: 

I ti 5 2- (.0 



	

Ministerio de Hacienda 	 2 
• 	 087RR 13/02/2013 

Partida 
Capitulo 
Programa 

Sub Item Atg SubA 

05 
05 
01 

MINISTERIO DEL INTERIOR Y SEGURIDAD PUBLICA 
SUBSECRETARIA DE DESARROLLO REGIONAL Y ADMINISTRATIVO 
SUBSECRETARIA DE DESARROLLO REGIONAL Y ADMINISTRATIVO 

Denominación 
Miles de $ 

Incremento Reducción 
21 GASTOS EN PERSONAL 159.085 
22 BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO 830.259 
24 TRANSFERENCIAS CORRIENTES 2.179.700 

02 Al Gobierno Central 1.829.542 
101 Programa Gastos de Funcionamiento Región I 118.943 
102 Programa Gastos de Funcionamiento Región II 187.004 
103 Programa Gastos de Funcionamiento Región III 130.523 
104 Programa Gastos de Funcionamiento Región IV 98.760 
105 Programa Gastos de Funcionamiento Región V 133.500 
106 Programa Gastos de Funcionamiento Región VI 120.970 
107 Programa Gastos de Funcionamiento Región VII 61.600 
108 Programa Gastos de Funcionamiento Región VIII 173.720 
109 Programa Gastos de Funcionamiento Región IX 238.645 
110 Programa Gastos de Funcionamiento Región X 42.242 
111 Programa Gastos de Funcionamiento Región XI 18.000 
112 Programa Gastos de Funcionamiento Región XII 34.000 

113 Programa Gastos de Funcionamiento Región Metropolitana 83.453 
114 Programa Gastos de Funcionamiento Región XIV 110.847 

115 Programa Gastos de Funcionamiento Región XV 277.335 

03 A Otras Entidades Públicas 137.500 

024 Capacitación en Desarrollo Regional y Comunal 137.500 

07 C A Organismos Internacionales 212.658 

001 C A Organización para la Cooperación y Desarrollo Económico 190.058 

002 C A Comisión Económica Para America Latina y el Caribe de las 22.600 

Naciones Unidas 
29 ADQUISICION DE ACTIVOS NO FINANCIEROS 3.091 

07 Programas Informaticos 3.091 

33 TRANSFERENCIAS DE CAPITAL 3.172.135 

03 A Otras Entidades Públicas 3.172.135 

025 Provisión de Apoyo a la Gestic% Subnacional 3.172.135 

GLOSAS : 
2 	d) Convenios con personas naturales, M$ 	 159.085 

Partida 	05 MINISTERIO DEL INTERIOR Y SEGUR1DAD PUBLICA 
Capitulo 61 GOBIERNO REGIONAL REGION I TARAPACA 
Programa 01 GASTOS DE FUNCIONAMIENTO REGION I 

Miles de $  

Sub Item 	g SubA 	Denominación 	 Incremento Reducción 

05 	 TRANSFERENCIAS CORRIENTES 	 118.943 

02 	 Del Gobierno Central 	 118.943 

111 	 Subsecretaria de Desarrollo Regional y Administrativo 	 118.943 

22 	 BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO 	 79.943 

29 	 ADQUISICION DE ACTIVOS NO FINANCIEROS 	 39.000 

07 	 Programas Informáticos 	 39.000 

Partida 	05 MINISTERIO DEL INTERIOR Y SEGURIDAD PUBLICA 
Capitulo 62 GOBIERNO REGIONAL REGION II ANTOFAGASTA 
Programa 01 GASTOS DE FUNCIONAMIENTO REGION II 

Miles de $  

Sub Item Asig SubA 	Denominación 	 Incremento Reducción 

05 	 TRANSFERENCIAS CORRIENTES 	 187.004 

02 	 Del Gobierno Central 	 187.004 

111 	 Subsecretaria de Desarrollo Regional y Administrativo 	 187.004 

22 	 BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO 	 122.829 

29 	 ADQUISICION DE ACT1VOS NO FINANCIEROS 	 64.175 

07 	 Programas Informáticos 	 64.175 



Ministerio de Hacienda 	 3 
087RR 13/02/2013 

Partida 
Capitulo 
Programa 

Sub Item Asig SubA 
05 

02 
111 

22 
29 

07  

05 MINISTERIO DEL INTERIOR Y SEGURIDAD PUBLICA 
63 GOBIERNO REGIONAL REGION III ATACAMA 
01 GASTOS DE FUNCIONAMIENTO REGION III 

Denominación  
TRANSFERENCIAS CORRIENTES 
Del Gobiemo Central 
Subsecretaría de Desarrollo Regional y Administrativo 
BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO 
ADQUISICION DE ACTIVOS NO FINANCIEROS 
Programas Informáticos 

Miles de $  
Incremento Reducción 

130.523 
130.523 
130.523 

16.000 
114.523 
114.523 

Partida 
Capitulo 
Programa 

Sub Item Asig SubA 
05 

02 
111 

22  

05 MINISTERIO DEL INTERIOR Y SEGURIDAD PUBLICA 
64 GOBIERNO REGIONAL REGION IV COQUIMBO 
01 GASTOS DE FUNCIONAMIENTO REGION IV 

Denominación  
TRANSFERENCIAS CORRIENTES 
Del Gobiemo Central 
Subsecretaría de Desarrollo Regional y Administrativo 
BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO 

Miles de $  
Incremento Reducción 

98.760 
98.760 
98.760 
98.760 

Partida 
Capitulo 
Programa 

Sub Item Asig SubA 
05 

02 
111 

22  

05 MINISTERIO DEL INTERIOR Y SEGURIDAD PUBLICA 
65 GOBIERNO REGIONAL REGION V VALPARAISO 
01 GASTOS DE FUNCIONAMIENTO REGION V 

Denominación  
TRANSFERENCIAS CORRIENTES 
Del Gobiemo Central 
Subsecretaría de Desarrollo Regional y Administrativo 
BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO 

Miles de $  
Incremento Reducción 

133.500 
133.500 
133.500 
133.500 

Partida 
	

05 MINISTERIO DEL INTERIOR Y SEGURIDAD PUBLICA 
Capitulo 66 GOBIERNO REGIONAL REGION VI LIBERTADOR GENERAL BERNARDO 

WHIGGINS 
Programa 01 GASTOS DE FUNCIONAMIENTO REGION VI 

Sub Item Asig SubA 
	

Denominación  
05 
	

TRANSFERENCIAS CORRIENTES 
02 
	

Del Gobierno Central 
111 
	

Subsecretaría de Desarrollo Regional y Administrativo 
21 	 GASTOS EN PERSONAL 
22 	 BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO 
29 	 ADQUISICION DE ACTIVOS NO FINANCIEROS 

07 	 Programas Informáticos 
GLOSAS : 

2 	d) Convenios con personas naturales, M$  

Miles de $  
Incremento Reducción 

120.970 
120.970 
120.970 

3.600 
110.870 

6.500 
6.500 

3.600 

Partida 
Capitulo 
Programa 

Sub Item Asig SubA 
05 

02 
111 

22  

05 MINISTERIO DEL INTERIOR Y SEGURIDAD PUBLICA 
67 GOBIERNO REGIONAL REGION VII MAULE 
01 GASTOS DE FUNCIONAMIENTO REGION VII 

Denominación  
TRANSFERENCIAS CORRIENTES 
Del Gobiemo Central 
Subsecretaría de Desarrollo Regional y Administrativo 
BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO 

Miles de $  
Incremento Reducción 

61.600 
61.600 
61.600 
61.600 



•  Minigterio de Hacienda 	 4 
087RR 13/02/2013 

Partida 	05 MINISTERIO DEL INTERIOR Y SEGURIDAD PUBLICA 
Capitulo 68 GOBIERNO REGIONAL REGION VIII BIO BIO 
Programa 01 GASTOS DE FUNCIONAMIENTO REGION VIII 

Miles de $  
Sub Item Asig SubA 	Denominación 	 Incremento  Red u ceión 
05 	 TRANSFERENCIAS CORRIENTES 	 173.720 

02 	 Del Gobierno Central 	 173.720 
111 	 Subsecretaria de Desarrollo Regional y Administrativo 	 173.720 

21 	 GASTOS EN PERSONAL 	 6.800 
22 	 BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO 	 162.920 
29 	 ADQUISICION DE ACTIVOS NO FINANCIEROS 	 4.000 

07 	 Programas Informáticos 	 4.000 
GLOSAS : 

2 	d) Convenios con personas naturales, M$ 	 6.800 

Partida 	05 MINISTERIO DEL INTERIOR Y SEGURIDAD PUBLICA 
Capitulo 69 GOBIERNO REGIONAL REGION IX ARAUCANIA 
Programa 01 GASTOS DE FUNCIONAMIENTO REGION IX 

Miles de $ 
Sub Item Itig SubA 	Denominación 	 Incremento  Redneck% 
05 	 TRANSFERENCIAS CORRIENTES 	 238.645 

02 	 Del Gobiemo Central 	 238.645 
111 	 Subsecretaría de Desarrollo Regional y Administrativo 	 238.645 

21 	 GASTOS EN PERSONAL 	 4.000 
22 	 BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO 	 200.645 
29 	 ADQUISICION DE ACTIVOS NO FINANCIEROS 	 34.000 

07 	 Programas Informáticos 	 34.000 
GLOSAS : 

2 	d) Convenios con personas naturales, M$ 	 4.000 

Partida 	05 MINISTERIO DEL INTERIOR Y SEGURIDAD PUBLICA 
Capitulo 70 GOBIERNO REGIONAL REGION X LOS LAGOS 
Programa 01 GASTOS DE FUNCIONAMIENTO REGION X 

Miles de $  
Sub Item Asig SubA 	Denominación 	 Incremento  Redneck% 
05 	 TRANSFERENCIAS CORRIENTES 	 42.242 

02 	 Del Gobierno Central 	 42.242 
111 	 Subsecretaría de Desarrollo Regional y Administrativo 	 42.242 

22 	 BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO 	 42.242 

Partida 	05 MINISTERIO DEL INTERIOR Y SEGURIDAD PUBLICA 
Capitulo 71 GOBIERNO REGIONAL REGION XI AYSEN DEL GRAL. CARLOS IBAÑEZ 

DEL CAMPO 
Programa 01 GASTOS DE FUNCIONAMIENTO REGION XI 

Miles de $ 
Sub Item Asig SubA 	Denominación 	 Incremento  Redneck% 
05 	 TRANSFERENCIAS CORRIENTES 	 18.000 

02 	 Del Gobiemo Central 	 18.000 
111 	 Subsecretaría de Desarrollo Regional y administrativo 	 18.000 

22 	 BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO 	 18.000 



Ministerio de Hacienda 	 5 
087RR 13/02/2013 

Partida 	05 MINISTERIO DEL INTERIOR Y SEGURIDAD PUBLICA 
Capitulo 72 GOBIERNO REGIONAL REGION XII MAGALLANES Y ANTARTICA 

CHILENA 
Programa 01 GASTOS DE FUNCIONAMIENTO REGION XII 

Partida 
Capitulo 
Programa 

Miles de $  
Denominación 	 I n cremento  Red ucción 
TRANSFERENCIAS CORRIENTES 	 34.000 
Del Gobierno Central 	 34.000 
Subsecretaria de Desarrollo Regional y Administrativo 	 34.000 
BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO 	 34.000 

05 MINISTERIO DEL INTERIOR Y SEGURIDAD PUBLICA 
73 GOBIERNO REGIONAL REGION METROPOLITANA DE SANTIAGO 
01 GASTOS DE FUNCIONAMIENTO REGION METROPOLITANA 

Sub Item Asig SubA 
05 

02 
111 

22 

Miles de $  
Sub Item Asig SubA 	Denominación 	 I n cremento Reducción 
05 	 TRANSFERENCIAS CORRIENTES 	 83.453 

02 	 Del Gobierno Central 	 83.453 
111 	 De la Subsecretaría de Desarrollo Regional y Administrativo 	 83.453 

22 	 BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO 	 83.453 

Partida 
	

05 MINISTERIO DEL INTERIOR Y SEGURIDAD PUBLICA 
Capitulo 74 GOBIERNO REGIONAL REGION  XIV iOS RIOS 
Programa 01 GASTOS DE FUNCIONAMIENTO REGION XIV 

Sub Item Asig SubA Denominación 
Miles de $ 

lncremento 	Reducción 
05 TRANSFERENCIAS CORRIENTES 110.847 

02 Del Gobierno Central 110.847 

111 Subsecretaría de Desarrollo Regional y Administrativo 110.847 

22 BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO 85.084 

29 ADQUISICION DE ACTIVOS NO FINANCIEROS 25.763 

07 Programas Informáticos 25.763 

Partida 05 	MINISTERIO DEL INTERIOR Y SEGURIDAD PUBLICA 
Capitulo 75 	GOBIERNO REGIONAL REGION XV ARICA Y PARINACOTA 

Programa 01 	GASTOS DE FUNCIONAMIENTO REGION XV 

Sub Item 2tg SubA Denominación 
Miles de $ 

Incremento 	Reducción 
05 TRANSFERENCIAS CORRIENTES 277.335 

02 Del Gobierno Central 277.335 

111 Subsecretaria de Desarrollo Regional y Administrativo 277.335 
22 BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO 263.585 

29 ADQUISICION DE ACTIVOS NO FINANCIEROS 13.750 

06 Equipos Informiticos 7.000 

07 Programas Informáticos 6.750 



¡tEPUBLICATIT 	
A  air  

illitNIST 

AusTERio  DE 

Ministro de Hacienda 
GI 	

0 (Jill/ 
LA MACKENNEY 

del  IntØ4oi Seguridad Ptablica (S) 
RRAIN BASCUN 

RETARIO;k:,  

CONTRALORIA GENERAL 
DIVISION  OE ANALISIS CONTABLE 

20  -  3.73-r--------  
Asesor 	 ef 

Ministerio de Hacienda 	 6 
087RR 13/02/2013 

ANOTESE, TOMESE RAZON Y COMUNIQUESE 

POR ORDEN DEL PRESIDENTE DE LA REPUBLICA 


	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4
	Page 5
	Page 6

